
Directorio de Proveedores y Farmacias 
para 
Condado de El Paso, Texas
Servicios al Miembro: 1-855-878-1784 (TTY 711)
Abrimos de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 p.m. hora local
www.myamerigroup.com/TXmmp

2023
Adenda

Noviembre 2023

https://www.myamerigroup.com/TXmmp




Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) 

Directorio de proveedores y farmacias para 2023 / El Paso 

County 

Introducción 
Este Directorio de proveedores y farmacias incluye información sobre los tipos de 
proveedores y farmacias de Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) y 
enumera todos los proveedores y las farmacias del plan a la fecha de este Directorio. 
Las listas contienen la dirección y la información de contacto de proveedores y 
farmacias, y también otros detalles como los días y horarios de atención, las 
especialidades y las aptitudes. Los términos clave y sus definiciones aparecen en 
orden alfabético en el último capítulo del Manual del miembro . 

Tabla de contentidos 
PAGE 

A. Declaraciones requeridas  .............................................................................................. 1 

B. Proveedores  ................................................................................................................... 2 

B1. Términos claves  ........................................................................................................... 2 

B2. Proveedor de cuidado primario (PCP)  ......................................................................... 3 

B3. Servicios y apoyos a largo plazo (LTSS)  ..................................................................... 4 

B4. Cómo identificar proveedores en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP  ............... 4 

B5. Cómo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área  ............ 5 

B6. Lista de proveedores de la red  ..................................................................................... 5 

Lista de proveedores  .......................................................................................................... 8 

B7. Iconos, definición y leyenda  ......................................................................................... 10 

C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)  ................................................................... 12 

C1. Especialistas   ............................................................................................................... 14 

C1. Proveedores de salud conductual   ............................................................................... 19 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el día   ........................ 20 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de 

enfermería   ......................................................................................................................... 21 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo   ............................ 22 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos  ..................................... 23 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia   ................... 24 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería   ............................................ 25 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar   .......................... 26 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptación/Equipos médicos   .............. 27 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a la casa   ........................ 28 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



PAGE 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física    ........................................................ 29 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional   .............................................. 30 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla   ................................................... 31 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo  ............................................. 32 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo  ................................................. 33 

C1. Proveedores auxiliares   ............................................................................................... 34 

C1. Proveedores de acupuntura  ......................................................................................... 35 

C1. Proveedores quiroprácticos  ......................................................................................... 36 

C1. Proveedores de transporte  .......................................................................................... 37 

C1.Proveedores dentales   .................................................................................................. 38 

C1. Proveedores de cuidado de la vista   ............................................................................ 39 

C1. Proveedores de atención de salud auditiva   ................................................................ 40 

C2. Hospitales  .................................................................................................................... 41 

C2. Centro de enfermería especializada (SNF)  ................................................................. 42 

C2. Centro de enfermería (NF)  ........................................................................................... 43 

C2. Centros de cuidado urgente   ........................................................................................ 44 

C2. Centros de salud calificados federalmente   ................................................................. 45 

C2. Especialistas en VIH/SIDA  ........................................................................................... 46 

D. Lista de farmacias de la red  ........................................................................................... 47 

D1. Cómo identificar farmacias en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP  ................... 47 

D2. Suministro a largo plazo de recetas  ............................................................................. 48 

E1. Farmacias minoristas y de cadena  .............................................................................. 49 

E2. Farmacias de pedido por correo  .................................................................................. 50 

E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio  .................................... 51 

E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)  .................................................................. 52 

E5. Farmacias del Indian Health/Tribal/Urban Indian Health Program (I/T/U)  ................... 53 

E6. Farmacias clínicas  ....................................................................................................... 54 

E7. Farmacias hospitalarias en internación  ........................................................................ 55 

E8. Farmacias de especialidad  .......................................................................................... 56 

E9. Farmacias minoristas / de la comunidad  ...................................................................... 57 

E10. Farmacias institucionales  ........................................................................................... 58 

F1. Índice de Proveedores  ................................................................................................. 59 

F2. Índice de Farmacias  ..................................................................................................... 60 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

A. Declaraciones requeridas

o Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que posee 
contratos con Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de ambos 
programas a los inscriptos.

o La lista de los medicamentos cubiertos o las redes de proveedores y farmacias pueden cambiar 
a lo largo del año. Le enviaremos un aviso antes de hacer un cambio que le afecte.

o Los beneficios o los copagos pueden cambiar el 1.° de enero de cada año.

o Este Directorio incluye los profesionales de cuidado de salud (como médicos, enfermeras de 
práctica avanzada y psicólogos) o los centros (como hospitales o clínicas) y los proveedores de 
respaldo (como las guarderías de día para adultos y proveedores de salud en el hogar) que 
usted puede acudir como miembro de Amerigroup STAR+PLUS MMP. También contiene las 
farmacias que usted puede usar para recibir sus medicamentos de receta.

o En este directorio, nos referiremos a estos grupos como “proveedores de la red”.
Estos proveedores firmaron un contrato con nosotros para proporcionarle servicios a usted. 
Esta es una lista de proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP para el condado de 
El Paso. Un directorio completo de las cuatro regiones se encuentra disponible en el sitio Web 
de Amerigroup STAR+PLUS MMP. Puede comunicarse con 1-855-878-1784 (TTY: 711) de lunes a 

viernes de 8 a.m. a 8 p.m., hora local, para solicitar ayuda a fin de encontrar un proveedor en 
otro condado en el plan de Amerigroup STAR+PLUS MMP. La llamada es gratuita. También 
puede solicitar una copia impresa completa del Directorio de las cuatro regiones.

o ATENCIÓN: Si habla español, hay servicios de asistencia de idioma disponibles para usted sin 
cargo. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a.m. a 8 p.m., hora local. La 
llamada es gratuita.

o Si habla español, le ofrecemos servicios de asistencia de idiomas sin cargo. Llame al

1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a.m. a 8 p.m., hora local. La
llamada no tiene costo.

o Usted puede obtener este documento gratis en otros formatos, por ejemplo, en letra grande, 
en braille o en audio. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a.m. a 8

p.m., hora local. La llamada es gratuita

o Puede hacer una solicitud permanente para obtener esta y cualquier otra información en el 
futuro de forma gratuita en otros idiomas y formatos. También puede realizar modificaciones a 
su solicitud vigente si la desea en un idioma o formato diferentes. Llame al 1-855-878-1784
(TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a.m. a 8 p.m., hora local. La llamada es gratuita.

o La lista está actualizada al 11/01/2023,  pero usted debe saber que:

– Podríamos haber agregado o retirado algunos proveedores de la red de merigroup STAR
+PLUS MMP después de la publicación de este Directorio.

1 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

– Posiblemente algunos proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP de nuestra red 
ya no acepten miembros nuevos. Si usted tiene algún problema para encontrar un 
proveedor que acepte miembros nuevos, llame a Servicios al miembro al 
1-855-878-1784 (TTY: 711) y le ayudaremos. 

– Para obtener la información más actual sobre los proveedores de la red Amerigroup 
STAR+PLUS MMP en su área, visite www.myamerigroup.com/TXmmp o llame a 
Servicios al miembro al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 
8 a.m. a 8 p.m., hora local. La llamada es gratuita. 

Los médicos y otros profesionales de cuidado de salud de la red de Amerigroup STAR+PLUS 
MMP se indican en las páginas 12-46. Las farmacias de nuestra red se encuentran en las 
páginas 49-58. Puede usar el Índice que está en la parte posterior del Directorio para 
encontrar la página donde aparece un proveedor o una farmacia. 

B. Proveedores 

B1.Términosclave 

Esta sección explica los términos clave en nuestro Directorio de proveedores y 

farmacias. 

– Los proveedores son profesionales de cuidado de salud y proveedores 
de respaldo, como médicos, enfermeras, farmacéuticos, terapeutas, y 
otras personas que proporcionan cuidado y servicios. Los servicios 
incluyen cuidado médico, servicios y respaldos a largo plazo (LTSS), 
suministros, medicamentos de receta, equipos y otros servicios. 

– El término proveedores también incluye centros, como hospitales, 
clínicas y otros sitios que proporcionan servicios médicos, equipo 
médico y servicios y respaldos a largo plazo. 

– A los proveedores que son parte de la red de nuestro plan les llamamos 
proveedores de la red. 

– Los proveedores de la red son los proveedores que tienen contratos 
para proporcionar servicios a los miembros de nuestro plan. Los 
proveedores de nuestra red, de manera general, nos cobran 
directamente por el cuidado que le dan a usted. Cuando usted acude a 
un proveedor de la red, por lo general, no pagará nada por los servicios 
cubiertos. 

2 

https://www.myamerigroup.com/TXmmp


Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

– Un Proveedordecuidadoprimario(PCP) es un médico de cabecera, un obstetra o 
ginecólogo, enfermero profesional o auxiliar médico que le brinda atención 
médica de rutina. Su PCP conservará sus expedientes médicos y con el tiempo 
conocerá sus necesidades de salud. Su PCP también le dará una remisión si usted 
necesita un especialista u otro proveedor. 

– Los especialistas son médicos que proporcionan servicios de cuidado de salud 
para una enfermedad o parte del cuerpo específicas. Existen muchos tipos de 
especialistas. Por ejemplo: 

o Los oncólogos tratan a pacientes con cáncer. 

o Los cardiólogos tratan a pacientes con enfermedades del corazón. 

o Los ortopedistas tratan pacientes con ciertas enfermedades óseas, de 
articulaciones o musculares. 

– Posiblemente necesite un referido para acudir a un especialista o una persona 
que no sea un proveedor de cuidado primario (PCP). Un referido significa que su 
PCP debe darle su aprobación antes de que usted pueda acudir a alguien que no 
es su PCP.   Si usted no obtiene el referido, Amerigroup STAR+PLUS MMP podría no 
cubrir el servicio. 

o No se necesitan referidos de su PCP de la red o de nuestro plan para: 

– Cuidado de emergencia, 

– Cuidado necesario de urgencia, 

– Servicios de diálisis renal que usted recibe en un centro de diálisis 
certificada por Medicare cuando usted está fuera del área de servicio del 
plan, 

– Servicios de un especialista en salud de la mujer, o 

– Línea de ayuda de enfermería las 24 horas del día. 

o Además, si usted cumple los requisitos para recibir servicios de proveedores 
de salud indígenas, usted podrá acudir a estos proveedores sin necesidad de 
un referido. Debemos pagar al proveedor de salud indio por esos servicios, 
aunque estén fuera de la red de nuestro plan. 

o Encontrará más información sobre las remisiones en el capítulo 3 del Manual 
del miembro. 

3 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

– Usted también tiene acceso a uncoordinador de servicioso un equipo 
coordinador de servicios que elija. 

o Un coordinador  deservicios lo ayuda a administrar todos sus 
proveedores y servicios médicos. 

o Su equipo coordinador de servicios o ayuda a coordinar su cuidado. 
Todos los integrantes del equipo de coordinación de servicios trabajan 
juntos para garantizar que se organicen sus cuidados. Esto significa que 
se aseguran de que las pruebas y los exámenes de laboratorio se lleven a 
cabo una vez y que los resultados sean compartidos con los proveedores 
apropiados. También significa que su PCP debe saber sobre todos los 
medicamentos que usted toma, para poder reducir cualquier efecto 
secundario. Su PCP siempre le solicitará su consentimiento antes de 
compartir su información médica con otros proveedores. 

B2. Proveedorde cuidadoprimario (PCP) 

Usted puede recibir servicios de cualquier proveedor de nuestra red que acepte miembros 
nuevos. 

Primero, deberá elegir un Proveedor de cuidado primario. Un especialista puede ser su PCP. 

Su proveedor de atención primaria (PCP) es su médico principal y será responsable de 
proporcionar muchos de sus servicios de atención primaria y preventiva. Su PCP lo ayudará a 
crear su plan de cuidado personal y le recomendará o solicitará muchos de los servicios que 
obtendrá a través de su plan de salud. 

Su PCP puede ser uno de los siguientes proveedores, o un especialista en determinadas 
circunstancias, como el embarazo: 

– Medicina familiar 

– Medicina interna 

– Medicina general 

– Obstetricia/ginecología 

– Geriatría 

– Pediatras 

– Servicios en los centros de salud habilitados federalmente (FQHC, por sus siglas 
en inglés o en las clínicas rurales de salud (RHC, por sus siglas en inglés). 

Para elegir un PCP, consulte a la lista de proveedores en la página 12 y elija un proveedor: 

– que usted consulte ahora o 

– que le haya recomendado alguien en que usted confíe o 

– que tenga un consultorio al que pueda llegar fácilmente. 

4 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

– Si quiere ayuda para elegir un PCP, por favor llame a Servicios al miembro al 
1-855-878-1784, de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local. La llamada es 
gratuita (TTY: 711). O visite www.myamerigroup.com/TXmmp. 

– Si tiene alguna pregunta sobre si pagaremos algún servicio o cuidado médico que 
usted quiera o necesite, llame a Servicios para afiliados y consulte antes   de recibir 
los servicios o el cuidado. 

B3.  Serviciosyrespaldosalargoplazo(LTSS) 

Como miembro de Amerigroup STAR+PLUS MMP, usted podría obtener servicios y respaldos a 
largo plazo (LTSS),  como centros de atención diurna para adultos, cuidados en un centro de 
enfermería y más. LTSS ayuda a las personas que necesitan asistencia para realizar tareas 
cotidianas, como bañarse, vestirse, preparar la comida y tomar medicamentos. La mayoría de 
esos servicios se proporcionan en su hogar o en su comunidad, pero se podrían 
proporcionar en un hogar para personas de la tercera edad u hospital. 

Su coordinador de servicios puede informarle sobre más servicios disponibles, los requisitos 
de elegibilidad y cómo postularse a estos programas. 

B4. Cómo identificar a los proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP 

Puede que necesite un referido para acudir a una persona que no sea un Proveedor de 
cuidado primario Hay más información sobre referidos en la Sección B1 de este Directorio 
de proveedores y farmacias, en la página 2. 

Usted deberá recibir todos sus servicios cubiertos de proveedores de nuestra red. Si acude a 
proveedores que no estén en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP (sin autorización previa 
(PA) de nosotros o sin nuestra aprobación), usted tendrá que pagar la factura. 

Una PA es una aprobación de Amerigroup STAR+PLUS MMP aque tiene que recibir 
antes de poder obtener ciertos servicios, medicamentos o acudir a un proveedor 
fuera de la red. Es posible que Amerigroup STAR+PLUS MMP no cubra el servicio 
o medicamento si no recibe aprobación. 

Las excepciones a esta regla son cuando usted necesite cuidado de urgencia o de 
emergencia o diálisis y no pueda ir a un proveedor del plan, como cuando usted está lejos 
de casa. Usted también puede acudir a proveedores fuera del plan para recibir servicios 
que no sean de emergencia si Amerigroup STAR+PLUS MMP le da permiso antes. 

• Usted puede cambiar de proveedores dentro de la red en cualquier momento del año. 
Si ha estado acudiendo a un proveedor de la red, usted no tiene que seguir viendo a 
ese proveedor. Para algunos proveedores, es posible que necesite una remisión de su 
PCP. 

5 

https://www.myamerigroup.com/TXmmp


Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

• Amerigroup STAR+PLUS MMP trabaja con todos los proveedores de nuestra 
red para adaptarse a las necesidades de las personas con discapacidades. La 
lista de proveedores de la red de abajo incluye la información sobre las 
adaptaciones que proporcionan los proveedores. 

• Si necesita un proveedor y no está seguro de que ofrezca las adaptaciones 
que usted necesita, Amerigroup STAR+PLUS MMP puede ayudarlo. Hable con 
su equipo de coordinación de servicios o con el 
coordinador de servicios para recibir ayuda. 

B5. Cómo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área 

Este directorio está organizado según el tipo de proveedores y el lugar donde están 
ubicados. Para encontrar proveedores de la red cercanos a su domicilio: 

• Primero, busque el tipo de proveedor que necesita. 

• Luego, busque la ciudad o el pueblo para averiguar qué proveedores prestan servicios 
en esa comunidad. 

También puede llamar a Servicios a los miembros para obtener ayuda. Llámenos al 
1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local. La llamada es 

gratuita. 

B6.Lista deproveedores de la red 

Este Directorio de proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP contiene: 

• Profesionales del cuidado de la salud, entre ellos médicos de cuidado 
primario, especialistas y proveedores de salud mental, como proveedores de 
salud del comportamiento para pacientes ambulatorios, y 

• Centros, entre ellos hospitales, centros de enfermería y centros de salud 
mental, y 

• Proveedores de respaldo, entre ellos aquellos que proporcionan ayudas de 
adaptación o equipos médicos, cuidado temporal para adultos, vida con 
asistencia, terapia de rehabilitación cognitiva, servicios para actividades 
diarias y salud, servicios dentales, servicios de respuesta a emergencias, 
asistencia para el empleo, servicios de administración financiera, alimentos 
entregados en el hogar, modificaciones menores en el hogar, servicios de 
enfermería, terapia ocupacional, servicios de asistencia personal, terapia 
física, respiro, terapia del habla, empleo respaldado y servicios de asistencia 
de transición. 

6 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

Los proveedores están enumerados en orden alfabético por apellido. También puede 
encontrar el nombre del proveedor y la página donde está su información de contacto 
adicional en el Índice al final de este Directorio. Los proveedores también se indican en orden 
alfabético por apellido en el Índice. Además de la información de contacto, las listas de 
proveedores también incluyen las especialidades y habilidades, por ejemplo, idiomas 
hablados o entrenamiento en competencia cultural. 

Entrenamiento en competencia cultural es formación adicional para 
nuestros proveedores de cuidado de salud que los ayuda a entender mejor 
sus antecedentes, valores, y creencias para adaptar mejor sus servicios a 
sus necesidades sociales, culturales, y de idioma. 

7 



Lista de proveedores 

Usted puede recibir servicios de cualquiera de los proveedores en esta lista. Es posible que 
necesite una remisión de su PCP para algunos servicios. 

Proveedores de cuidado primario (PCPs)  ................................................................... 18 

• Medicina general  ....................................................................................... 0 

• Medicina familiar  ....................................................................................... 10 

• Medicina interna  ........................................................................................ 2 

Especialistas  ................................................................................................................ 34 

Proveedores de salud conductual  ............................................................................... 8 

Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el día  ......................... 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de 
enfermería  ................................................................................................................... 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo  ............................ 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos  ..................................... 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia  ................... 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería  ............................................. 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar  ........................... 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptación/Equipos médicos  ............... 1 

Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a la casa  ......................... 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física  ......................................................... 6 

Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional  ............................................... 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla  ................................................... 2 

Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo  ............................................. 0 

Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo  ................................................. 0 

Proveedores auxiliares  ................................................................................................ 3 

Proveedores de acupuntura  ........................................................................................ 0 

Proveedores de quiropráctica  ...................................................................................... 0 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

8 



Proveedores dentales  .................................................................................................. 1 

Proveedores de cuidado de la vista  ............................................................................. 1 

Proveedores de atención de salud auditiva  ................................................................. 0 

Hospitales  .................................................................................................................... 0 

Centro de enfermería especializada (SNF)  ................................................................. 0 

Centro de enfermería (NF)  .......................................................................................... 0 

Centros de cuidado urgente  ........................................................................................ 0 

Centros de salud calificados federalmente  .................................................................. 0 

Especialistas de HIV/AIDS  .......................................................................................... 0 

Farmacias minoristas y de cadena  .............................................................................. 0 

Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio  .................................... 0 

Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)  ................................................................. 0 

Farmacias clínicas  ....................................................................................................... 0 

Farmacias hospitalarias en internación  ....................................................................... 0 

Farmacias de especialidad  .......................................................................................... 0 

Farmacias minoristas / de la comunidad  ..................................................................... 0 

Farmacias institucionales  ............................................................................................ 0 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

9 



B7. Íconos, definición y leyenda 
Puede encontrar estos símbolos junto a los nombres y las direcciones de los proveedores. 

Este símbolo Significa 
A El proveedor/centro atiende a los miembros de la población mayor. 

B El proveedor/centro atiende a pacientes con necesidades de salud del 
comportamiento. 

El proveedor está certificado por la junta. 

** Se ofrece capacitación continua a este proveedor. 

Acceso cercano al transporte público. 

H El proveedor/centro atiende pacientes diagnosticados como VIH positivo. 

Proporciona un suministro diario extendido. 

Prescripción electrónica disponible. 

La farmacia está abierta las 24 horas del día 

Trata a pacientes de todas las edades, a menos que se indique lo contrario. 

Accesible para personas con discapacidades. 

El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida 
por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU. 

* El proveedor no acepta pacientes nuevos en este momento. 

Ofrece servicios de telemedicina, telehealth o telemonitoreo. 

□ El proveedor tiene un número de contacto fuera del horario normal. 

Basic 
El acceso básico demuestra acceso al sitio de la instalación para los 
miembros con discapacidades en cuanto a el estacionamiento, el edificio, el 
elevador, el consultorio médico, la sala de examen y el baño. 

Limited 
El acceso limitado demuestra que falta acceso al sitio de la instalación 
para los miembros con discapacidad, o que está incompleto, en una o más 
características en cuanto al estacionamiento, el edificio, el ascensor, el 
consultorio médico, la sala de exámenes y el baño. 

P 
Estacionamiento 

Los espacios de estacionamiento, incluidos los espacios con acceso para 
furgonetas, son accesibles. Las vías tienen rampas curvas entre el 
estacionamiento, el consultorio y en las áreas de descenso. 

EB 
Exterior del 

edificio 

Las rampas curvas y otras rampas para acceder al edificio son lo 
suficientemente anchas para una silla de ruedas o un carrito de movilidad 
reducida. Hay pasamanos a ambos lados de la rampa. El edificio tiene una 
entrada “accesible”. Las puertas son lo suficientemente anchas como para 
permitir que ingrese una persona en silla de ruedas o carrito de movilidad 
reducida y tienen manijas fáciles de usar. 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

10 



Este símbolo Significa 

IB 
Interior del 

edificio 

Las puertas se abren lo suficiente para permitir que ingrese una 
persona en silla de ruedas o carrito de movilidad reducida y tienen 
manijas fáciles de usar. Las rampas del interior son lo 
suficientemente anchas y tienen pasamanos. Las escaleras, si 
hubiera, tienen pasamanos. Si existe un elevador, se encuentra 
disponible para el uso de pacientes/el público en todo momento en 
que el edificio se encuentre abierto. El elevador tiene sonidos 
fáciles de escuchar y botones con sistema braille al alcance. 

R 
Baño 

El baño es accesible, las puertas son fáciles de abrir y se abren lo 
suficiente para que entre una silla de ruedas o un carrito de movilidad 
reducida. El baño tiene suficiente espacio como para 
que gire una silla de ruedas o una moto y cierre la puerta. Hay barras de 
sostén para que la silla de ruedas se pueda trasladar al inodoro sin 
problemas. El lavamanos es de fácil acceso y las llaves, el jabón y el papel 
higiénico son de fácil alcance y uso. 

E 
Sala de 

exámenes 

La entrada a la sala de exámenes es de fácil acceso, no hay 
obstáculos. Las puertas son fáciles de abrir y se abren lo 
suficiente para que ingrese una silla de ruedas o un carrito de 
movilidad reducida. La sala de examen tiene suficiente espacio 
como para que gire una persona en silla de ruedas o moto. 

T 
Mesa de 

examen/balanza 

La mesa de examen se mueve hacia arriba y hacia abajo y se 
puede acceder a la balanza con pasamanos para ayudar a las 
personas que usan sillas de ruedas o carritos de movilidad 
reducida. En la balanza, se puede subir una silla de ruedas 

NPI # 

Un Identificador de Proveedor Nacional o NPI es un número único de 
identificación de 10 dígitos que los Centros de Servicios de Medicare y 
Medicaid (Centers for Medicare & Medicaid Services, CMS) emiten a los 
proveedores de cuidado de la salud. 

M-F De lunes a viernes 

M,T,W,Th,F,S, Su Lunes, martes, miércoles, jueves, viernes, sábado, domingo 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

11 

https://www.myamerigroup.com/TXMMP


Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

12 

Asistente médico 
El Paso 

C
1
. 
P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 d
e
 c
u
id
a
d
o
 p
ri
m
a
ri
o
 (
P
C
P
s
) 

C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs) 

Asistente médico 
El Paso 

79912 

Villalobos, Raul, PA ☯ 
Eric Sides Md Pa 
820 E Redd Rd Bldg B 
El Paso, TX 79912 
(915) 581-0712 ⛍ 
M-F, 8am-5pm Sa,Su, 
00am-00am 
Núm. NPI / licencia: 
1780818211 / Pa08989 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79936 

Villalobos, Raul, PA ☯ 
Eric Sides Md Pa 
1387 George Dieter Dr 
Ste 106D 
El Paso, TX 79936 
(915) 581-0712 
Núm. NPI / licencia: 
1780818211 / Pa08989 
Accesible según la 
ADA: ‰No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Enfermera 
profesional de 
medicina familiar 
El Paso 

79902 

Lopez, Gabriela, NP ☯ 
El Paso Mhmr 
1551 Montana Ave Ste 
204 
El Paso, TX 79902 
(915) 887-3410 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1689193377 / 
Ap135113 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79912 

Lopez, Gabriela, NP ☯ 
Emergence Health 
Network 
725 S Mesa Hills Dr 
Bldg 1 Ste 1 
El Paso, TX 79912 
(915) 887-3410 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1689193377 / 
Ap135113 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓔ Ⓘ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Torres, Marcelita P., 
NP ☯ 
Modern Md Pllc 
5915 Silver Springs Dr 
Bldg 3A 
El Paso, TX 79912 
(915) 228-3080 
M-F, 8am-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1417109513 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79936 

Lopez, Gabriela, NP ☯ 
Emergence Health 
Network 
2400 Trawood Dr Ste 
301 
El Paso, TX 79936 
(915) 887-3410 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1689193377 / 
Ap135113 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓔ Ⓘ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Medicina familiar 
El Paso 

79902 

Macias, Angie, MD ☯ 
Conviva Medical Ctr 
Management Of Texas 
1211B E Cliff Dr 
El Paso, TX 79902 
(915) 591-6226 ⛍ 
M-F, 8am-5pm Sa,Su, 
00am-00am 
Núm. NPI / licencia: 
1255953345 / T9940 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Thornburg, Carroll W., 
DO ☯ 
El Paso Mhmr 
1551 Montana Ave Ste 
204 
El Paso, TX 79902 
(915) 887-3410 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1568460962 / G9230 
Accesible según la 
ADA: No 
Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79904 

Leyva, Edward S., MD 
☯ 

El Paso Integrated 
Physicians Group 
8815 Dyer St Ste 140 
El Paso, TX 79904 
(915) 751-7302 
M-F, 8am-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1922331776 
Accesible según la 
ADA: ‰Sí 
Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79912 

Anagnostis, George, 
MD ☯ 
Rook Medical 
Consultants 
4849 N Mesa St Ste 
201 
El Paso, TX 79912 
(817) 583-8080 
Núm. NPI / licencia: 
1578523122 / E6212 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Leyva, Edward S., MD 
☯ 

El Paso Integrated 
Physicians Group 
4532 N Mesa St Fl 2 
El Paso, TX 79912 
(915) 544-0326 ⛍ 
M,Tu,Th, 9am-5pm W, 
9am-3pm F, 
9am-12pm 
Núm. NPI / licencia: 
1922331776 
Accesible según la 
ADA: ‰ⓞ Ⓟ Ⓡ 
Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Thornburg, Carroll W., 
DO ☯ 
Emergence Health 
Network 
725 S Mesa Hills Dr 
Bldg 1 Ste 1 
El Paso, TX 79912 
(915) 887-3410 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1568460962 / G9230 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓔ Ⓘ Ⓟ Ⓡ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

13 

Medicina interna 
El Paso 

C
1
. P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 d
e
 c
u
id
a
d
o
 p
rim

a
rio
 (P
C
P
s
) 

C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs) 

79925 

Doring, Emilio, MD ☯ 
Conviva Medical Ctr 
Management Of Texas 
10435 Vista Del Sol Dr 
El Paso, TX 79925 
(915) 591-6229 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1881214591 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79936 

Medrano, Minerva M., 
MD ☯ 
Primary Care Medical 
Partners Pa 
1550 N Zaragoza Rd 
Ste A107 
El Paso, TX 79936 
(209) 426-9799 
M-F, 8am-5pm Sa,Su, 
00am-00am 
Núm. NPI / licencia: 
1528474319 / S9184 
Certificaciones de la 
Junta: † Medicina 
familiar 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Montanez, Martha Y., 
MD ☯ 
Primary Care Medical 
Partners Pa 
1550 N Zaragoza Rd 
Ste A107 
El Paso, TX 79936 
(209) 426-9799 
M-F, 8am-5pm Sa,Su, 
00am-00am 
Núm. NPI / licencia: 
1164805420 
Certificaciones de la 
Junta: † Medicina 
familiar 
Accesible según la 
ADA: No 
Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Thornburg, Carroll W., 
DO ☯ 
Emergence Health 
Network 
2400 Trawood Dr Ste 
301 
El Paso, TX 79936 
(915) 887-3410 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1568460962 / G9230 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓔ Ⓘ Ⓟ Ⓡ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Medicina interna 
El Paso 

79902 

Clybourn, Clyde C., 
MD ☯ 
Conviva Medical Ctr 
Management Of Texas 
1211 E Cliff Dr 
El Paso, TX 79902 
(915) 591-6226 
M-F, 8am-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1043391758 / Active 
Certificaciones de la 
Junta: † Medicina 
interna 
Accesible según la 
ADA: ‰Sí 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79924 

Blandon, Pedro A., 
MD ☯ 
Elite Orthopaedics Of El 
Paso - (Sps Has Invalid 
Name A 
10640 Gateway Blvd N 
Ste B 
El Paso, TX 79924 
(915) 283-3953 
Núm. NPI / licencia: 
1275531469 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

14 

Analista del comportamiento
El Paso 

C
1
. 
E
s
p
e
c
ia
li
s
ta
s
 

C1. Especialistas 

Analista del 
comportamiento 
El Paso 

79901 

Howard, Gioanna, 
BCBA ☯ 
Positive Behavior 
Supports Corporation 
221 N Kansas St Ste 
700 
El Paso, TX 79901 
(855) 832-6727 
M-F, 08am-06pm 
Núm. NPI / licencia: 
1811554413 / 5787 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79922 

Calzadilla, Javier, 
BCBA ☯ 
Blue Sprig Pediatrics 
Inc 
3817 Constitution Dr 
Ste 100 
El Paso, TX 79922 
(915) 226-0367 
M-F, 08am-06pm 
Núm. NPI / licencia: 
1083130215 / 
1-22-61781 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79925 

Calzadilla, Javier, 
BCBA ☯ 
Blue Sprig Pediatrics 
Inc 
1625 Hawkins Blvd # 
100 
El Paso, TX 79925 
(915) 320-4710 
M-F, 08am-06pm 
Núm. NPI / licencia: 
1083130215 / 
1-22-61781 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Asistente médico 
El Paso 

79905 

Riva, Hannah R., 
MPAS ☯ 
El Paso County 
Hospital District 
4824 Alberta Ave Fl 4 
El Paso, TX 79905 
(915) 521-7731 ⛍ 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1770997389 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓣ Ⓟ Ⓡ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79912 

Gutierrez Iii, Arturo, 
PAC ☯ 
Eric Sides Md Pa 
820 E Redd Rd Bldg B 
El Paso, TX 79912 
(915) 581-0712 ⛍ 
Núm. NPI / licencia: 
1861404378 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Jacome, Elvis G., PA 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
Núm. NPI / licencia: 
1720138365 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Meraz, Victoria A., PA 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-Th, 8am-5pm F, 
8am-12pm 
Núm. NPI / licencia: 
1003270752 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: Blind/ 
Visually Impaired, 
Deaf/Hearing Impaired, 
Hiv/Aids Related Issues 

Morron, Clyde R., PA 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-F, 8am-12pm M-Th, 
1pm-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1356352298 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: Hiv/Aids 
Related Issues 

79936 

Meraz, Victoria A., PA 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
1397 George Dieter Dr 
Ste A 
El Paso, TX 79936 
(915) 351-7546 
Núm. NPI / licencia: 
1003270752 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Asuntos de VIH 
SIDA 
El Paso 

79912 

Guevara, Adrian M., 
MD ☯ 
Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-Th, 8am-5pm F, 
8am-12pm 
Núm. NPI / licencia: 
1104898188 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: Blind/ 
Visually Impaired, 
Deaf/Hearing Impaired, 
Hiv/Aids Related 
Issues, Homeless, 
Severe Mental Illness 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

15 

Dermatología
El Paso 

C
1
. E
s
p
e
c
ia
lis
ta
s
 

C1. Especialistas 

Meraz, Victoria A., PA 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-Th, 8am-5pm F, 
8am-12pm 
Núm. NPI / licencia: 
1003270752 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: Blind/ 
Visually Impaired, 
Deaf/Hearing Impaired, 
Hiv/Aids Related Issues 

Morron, Clyde R., PA 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-F, 8am-12pm M-Th, 
1pm-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1356352298 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: Hiv/Aids 
Related Issues 

Bh Neurology & 
Neuropsychiatry 
El Paso 

79902 

Ibilah, Terngu, MD ☯ 
Haracec Complete 
Healthcare 
1700 Curie Dr Ste 2100 
El Paso, TX 79902 
(915) 200-1144 ⛍ 
M-F, 09:30am-05:30pm 
Núm. NPI / licencia: 
1346761947 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓣ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Cirugía de las 
manos 
El Paso 

79902 

Lovato, Zachary R., 
DO ☯ 
Spine Institute Of El 
Paso Pllc 
1600 Medical Center Dr 
Ste 218 
El Paso, TX 79902 
(915) 910-1351 
Núm. NPI / licencia: 
1992079479 / R6822 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79905 

Elsharkawy, Karim A., 
MD ☯ 
Texas Tech University 
Health Science Center 
El Paso 
4800 Alberta Ave 
El Paso, TX 79905 
(915) 215-5400 
Núm. NPI / licencia: 
1700028925 / R3318 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Idioma(s) hablados: 
Arabic 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79911 

Elsharkawy, Karim A., 
MD ☯ 
Texas Tech University 
Health Science Center 
El Paso 
2000 Transmountain 
Rd Ste B 
El Paso, TX 79911 
(915) 215-8400 
Núm. NPI / licencia: 
1700028925 / R3318 
Accesible según la 
ADA: No 
Idioma(s) hablados: 
Arabic 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Cirugía 
oral/maxilofacial 
El Paso 

79912 

Kaleem, Arshad, MD 
☯ 

Umc El Paso 
Healthcare Inc 
1770 Cimarron Rialto Pl 
El Paso, TX 79912 
(915) 833-2969 
Núm. NPI / licencia: 
1134380959 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Dermatología 
El Paso 

79912 

Guevara, Adrian M., 
MD ☯ 
Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-Th, 8am-5pm F, 
8am-12pm 
Núm. NPI / licencia: 
1104898188 
Certificaciones de la 
Junta: † Dermatología 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: Blind/ 
Visually Impaired, 
Deaf/Hearing Impaired, 
Hiv/Aids Related 
Issues, Homeless, 
Severe Mental Illness 

Ozanich, Brett A., DO 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
Núm. NPI / licencia: 
1164743928 
Certificaciones de la 
Junta: † Dermatología 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

16 

Dermatología
El Paso 

C
1
. 
E
s
p
e
c
ia
li
s
ta
s
 

C1. Especialistas 

79936 

Gowring, Lena E., DO 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
1550 N Zaragoza Rd 
Ste 203 
El Paso, TX 79936 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-F, 8am-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1639343312 / R6565 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Mckissack, Sterling 
S., MD ☯ 
Epiphany Dermatology 
Pa 
1550 N Zaragoza Rd 
Ste 203 
El Paso, TX 79936 
(915) 351-7546 ⛍ 
Núm. NPI / licencia: 
1285033290 / S4347 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Enfermedad 
cardiovascular 
El Paso 

79902 

Garza-Arreola, Luis, 
MD ☯ 
Elite Orthopaedics Of El 
Paso - (Sps Has Invalid 
Name A 
4301 N Mesa Ste 101 
El Paso, TX 79902 
(915) 442-2352 
Núm. NPI / licencia: 
1326142639 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Medrano, Rafael, MD 
☯ 

Elite Orthopaedics Of El 
Paso - (Sps Has Invalid 
Name A 
4301 N Mesa Ste 101 
El Paso, TX 79902 
(915) 542-2352 
Núm. NPI / licencia: 
1043210792 / H3914 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Shami, Waseem, MD 
☯ 

El Paso Cardiology 
Assoc 
4301 N Mesa St Ste 
100 
El Paso, TX 79902 
(915) 532-6767 ⛍ 
Núm. NPI / licencia: 
1043523137 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓣ ⵙ Ⓟ Ⓡ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79915 

Garza-Arreola, Luis, 
MD ☯ 
Elite Orthopaedics Of El 
Paso - (Sps Has Invalid 
Name A 
7814 Gateway Blvd E 
El Paso, TX 79915 
(915) 542-2352 
Núm. NPI / licencia: 
1326142639 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Medrano, Rafael, MD 
☯ 

Elite Orthopaedics Of El 
Paso - (Sps Has Invalid 
Name A 
7814 Gateway Blvd E 
El Paso, TX 79915 
(915) 542-2352 
Núm. NPI / licencia: 
1043210792 / H3914 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Enfermedad mental 
grave 
El Paso 

79912 

Guevara, Adrian M., 
MD ☯ 
Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-Th, 8am-5pm F, 
8am-12pm 
Núm. NPI / licencia: 
1104898188 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: Blind/ 
Visually Impaired, 
Deaf/Hearing Impaired, 
Hiv/Aids Related 
Issues, Homeless, 
Severe Mental Illness 

Enfermera 
profesional de 
cuidado agudo 
El Paso 

79925 

Bedell, Karla P., MS ☯ 
Bhaskar Rao Md Pa 
10301 Gateway Blvd W 
El Paso, TX 79925 
(915) 581-8814 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1366795114 / 
Ap122684 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Evaluación 
nutricional y 
reducción de 
riesgos 
El Paso 

79903 

Torres, Ana, RD ☯ 
Sun City Dietitans 
2601 E Yandell Dr Ste 
104 
El Paso, TX 79903 
(915) 262-6192 ⛍ 
M,Tu, 01pm-05pm 
W-F, 08:30am-12:01pm 
Núm. NPI / licencia: 
1770152191 / Dt87031 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓟ Ⓡ 
Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

17 

Neurología
El Paso 

C
1
. E
s
p
e
c
ia
lis
ta
s
 

C1. Especialistas 

Exención para 
discapacitado físico 
(PD) 
El Paso 

79912 

Guevara, Adrian M., 
MD ☯ 
Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-Th, 8am-5pm F, 
8am-12pm 
Núm. NPI / licencia: 
1104898188 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: Blind/ 
Visually Impaired, 
Deaf/Hearing Impaired, 
Hiv/Aids Related 
Issues, Homeless, 
Severe Mental Illness 

Meraz, Victoria A., PA 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-Th, 8am-5pm F, 
8am-12pm 
Núm. NPI / licencia: 
1003270752 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: Blind/ 
Visually Impaired, 
Deaf/Hearing Impaired, 
Hiv/Aids Related Issues 

Morron, Clyde R., PA 
☯ 

Epiphany Dermatology 
Pa 
310 S Mesa Hills Dr Ste 
B 
El Paso, TX 79912 
(915) 351-7546 ⛍ 
M-F, 8am-12pm M-Th, 
1pm-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1356352298 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ Ⓡ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: Hiv/Aids 
Related Issues 

Gastroenterología 
El Paso 

79905 

Badillo, Ricardo, MD 
☯ 

Texas Tech University 
Health Science Center 
El Paso 
4801 Alberta Ave 
El Paso, TX 79905 
(915) 215-5200 ⛍ 
Núm. NPI / licencia: 
1427348648 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Nefrología 
El Paso 

79902 

Moran, Fernando, MD 
☯ 

El Paso Kidney 
Specialists 
1310 Murchison Dr Ste 
100 
El Paso, TX 79902 
(915) 544-4500 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1619321924 / T5992 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79936 

Moran, Fernando, MD 
☯ 

El Paso Kidney 
Specialists 
11989 Pellicano Dr Ste 
C 
El Paso, TX 79936 
(915) 857-0700 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1619321924 / T5992 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Neurología 
El Paso 

79902 

Scully, Shawna, MD ☯ 
El Paso Mhmr 
1551 Montana Ave Ste 
204 
El Paso, TX 79902 
(915) 887-3410 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1710088604 / S3744 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Skjei, Karen L., MD ☯ 
Karen Skjei 
444 Executive Center 
Blvd Ste 203 
El Paso, TX 79902 
(915) 223-2020 
M-F, 8am-5pm Sa,Su, 
00am-00am 
Núm. NPI / licencia: 
1710995220 
Accesible según la 
ADA: No 
Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79912 

Scully, Shawna, MD ☯ 
Emergence Health 
Network 
725 S Mesa Hills Dr 
Bldg 1 Ste 1 
El Paso, TX 79912 
(915) 887-3410 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1710088604 / S3744 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓔ Ⓘ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

18 

Neurología
El Paso 

C
1
. 
E
s
p
e
c
ia
li
s
ta
s
 

C1. Especialistas 

79936 

Scully, Shawna, MD ☯ 
Emergence Health 
Network 
2400 Trawood Dr Ste 
301 
El Paso, TX 79936 
(915) 887-3410 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1710088604 / S3744 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓔ Ⓘ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Oncología de 
radiación 
El Paso 

79902 

Gupta, Anuradha, MD 
☯ 

Texas Oncology, Pa 
1901 Grandview Ave 
El Paso, TX 79902 
(915) 544-6750 
Núm. NPI / licencia: 
1811939721 
Certificaciones de la 
Junta: † Oncología de 
radiación 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Podiatría 
El Paso 

79912 

Mendivil, Jason M., 
DPM ☯ 
Preferred Podiatry 
Group Of Kansas Llc 
4646 N Mesa St 
El Paso, TX 79912 
(915) 313-6300 
Núm. NPI / licencia: 
1790117893 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

19 

Trabajador social clínico certificado
El Paso 

C
1
. P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 d
e
 s
a
lu
d
 c
o
n
d
u
c
tu
a
l 

C1. Proveedores de salud conductual 

Consejero 
profesional 
certificado 
El Paso 

79902 

Acosta, Holaya, LPC 
☯ 

4150 Rio Bravo St Ste 
128 
El Paso, TX 79902 
(915) 533-0303 
M-F, 8am-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1982808861 / 59289 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79912 

Laize, Stephanie, LPC 
☯ 

Sl Counseling Services 
Pllc 
6006 N Mesa St Ste 
803 
El Paso, TX 79912 
(915) 995-8800 
M-F, 8am-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1780150128 / 77144 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79925 

Nicholson, Melissa, 
LPC ☯ 
9825 Eastridge Dr 
El Paso, TX 79925 
(915) 595-1067 
M-Su, 8am-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1679664809 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79935 

Acosta, Holaya, LPC 
☯ 

1851 Trawood Dr Ste A 
El Paso, TX 79935 
(915) 240-4135 
M-F, 9am-5pm Sa,Su, 
00am-00am 
Núm. NPI / licencia: 
1982808861 / 59289 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79936 

Gamez, Gustavo, LPC 
☯ 

11860 Vista Del Sol Dr 
Ste 115 
El Paso, TX 79936 
(915) 595-8820 
M,F,Su, 9am-5pm 
Tu-Th, 9am-6pm Sa, 
9am-12pm 
Núm. NPI / licencia: 
1881914398 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ Ⓟ 

Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Psiquiatría 
El Paso 

79902 

Khurram, Sobia K., 
MD ☯ 
Neurozen Inc 
1418 Montana Ave 
El Paso, TX 79902 
(915) 351-4431 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1659697886 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79935 

Flores, Roberto, MD ☯ 
Mind Forward Health 
Center Pllc 
2150 Trawood Dr Ste 
B161 
El Paso, TX 79935 
(915) 832-1702 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1215347695 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Trabajador social 
clínico certificado 
El Paso 

79935 

Sigala, Viridiana, 
MASW ☯ 
Mind Forward Health 
Center Pllc 
2150 Trawood Dr Ste 
B161 
El Paso, TX 79935 
(915) 832-1702 
M-F, 08am-05pm 
Núm. NPI / licencia: 
1225591472 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

20 
C
1
. 
S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 l
a
rg
o
 p
la
z
o
: 
C
u
id
a
d
o
 d
e
 a
d
u
lt
o
s
 d
u
ra
n
te
 e
l 
d
ía
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos 

durante el día 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

21 
C
1
. S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 la
rg
o
 p
la
z
...e
n
 e
l h
o
g
a
r/S
e
rv
ic
io
s
 d
e
 e
n
fe
rm
e
ría
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el 

hogar/Servicios de enfermería 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

22 
C
1
. 
S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 l
a
rg
o
 p
la
z
o
: 
V
id
a
 a
s
is
ti
d
a
/C
u
id
a
d
o
 d
e
 r
e
le
v
o
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de 

relevo 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

23 
C
1
. S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 la
rg
o
 p
la
z
o
: C
u
id
a
d
o
 tu
te
la
r d
e
 a
d
u
lto
s
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de 

adultos 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

24 
C
1
. 
S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 l
a
rg
o
 p
la
z
o
: 
S
is
te
m
a
 d
e
 r
e
s
p
u
e
s
ta
 d
e
 e
m
e
rg
e
n
c
ia
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de 

emergencia 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

25 
C
1
. S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 la
rg
o
 p
la
z
o
: C
e
n
tro
 d
e
 e
n
fe
rm
e
ría
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

26 
C
1
. 
S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 l
a
rg
o
 p
la
z
o
: 
C
o
m
id
a
s
 e
n
tr
e
g
a
d
a
s
 e
n
 e
l 
h
o
g
a
r 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el 

hogar 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

27 

Medical Equipment & Supplies
El Paso 

C
1
. S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 la
rg
o
 p
la
...u
d
a
s
 d
e
 a
d
a
p
ta
c
ió
n
/E
q
u
ip
o
s
 m
é
d
ic
o
s
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de 

adaptación/Equipos médicos 

Medical Equipment 
& Supplies 
El Paso 

79912 

Lincare Inc ☯ 
5200 N Mesa St Ste 
C103 
El Paso, TX 79912 
(915) 845-2000 
Núm. NPI / licencia: 
1467469064 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

28 
C
1
. 
S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 l
a
rg
o
 p
la
z
o
: 
M
o
d
if
ic
a
c
io
n
e
s
 m
e
n
o
re
s
 a
 l
a
 c
a
s
a
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a 

la casa 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

29 

Terapia física
El Paso 

C
1
. S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 la
rg
o
 p
la
z
o
: T
e
ra
p
ia
 fís
ic
a
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física 

Terapia física 
El Paso 

79903 

Dabbagh, Noor H., 
DPT ☯ 
Boarder Therapy 
Services Llc 
3215 Gateway Blvd W 
Ste 201 
El Paso, TX 79903 
(915) 493-6799 
Núm. NPI / licencia: 
1033672829 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79912 

Dabbagh, Noor H., 
DPT ☯ 
Boarder Therapy 
Services Llc 
836 E Redd Rd Ste B 
El Paso, TX 79912 
(915) 845-4060 
Núm. NPI / licencia: 
1033672829 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Hayden Iii, Emerald 
E., PT ☯ 
Boarder Therapy 
Services Llc 
836 E Redd Rd Ste B 
El Paso, TX 79912 
(915) 845-4060 
Núm. NPI / licencia: 
1508232182 
Certificaciones de la 
Junta: † Terapia física 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79925 

Soni, Rajeshwari, PT 
☯ 

Spine & Rehab 
Specialists 
6358 Edgemere Blvd 
El Paso, TX 79925 
(915) 568-8525 ⛍ 
M-Su, 07am-07pm 
Núm. NPI / licencia: 
1538439393 / 1359900 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓣ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79935 

Hayden Iii, Emerald 
E., PT ☯ 
Boarder Therapy 
Services Llc 
2280 Trawood Dr 
El Paso, TX 79935 
(915) 751-0559 
Núm. NPI / licencia: 
1508232182 
Certificaciones de la 
Junta: † Terapia física 
Accesible según la 
ADA: No 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79936 

Akomolafe, 
Bubatunda A., PT ☯ 
Swent Consultants Pa 
11351 James Watt Dr 
Ste A 
El Paso, TX 79936 
(915) 503-1333 
Núm. NPI / licencia: 
1316032675 
Accesible según la 
ADA: No 
Idioma(s) hablados: 
Spanish, Yoruba 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

30 
C
1
. 
S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 l
a
rg
o
 p
la
z
o
: 
T
e
ra
p
ia
 o
c
u
p
a
c
io
n
a
l 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

31 

TERAPIA / PATOLOGÍA DEL HABLA
El Paso 

C
1
. S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 la
rg
o
 p
la
z
o
: T
e
ra
p
ia
 d
e
l h
a
b
la
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla 

TERAPIA / 
PATOLOGÍA DEL 
HABLA 
El Paso 

79936 

Anchondo, Daniella, 
SLP ☯ 
New Beginnings 
Pediatric Speech 
Therapy Svcs 
1512 N Zaragoza Rd 
Ste C1 
El Paso, TX 79936 
(915) 855-0601 ⛍ 
M-F, 08am-06pm 
Núm. NPI / licencia: 
1649909045 / 119524 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓣ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

79938 

Anchondo, Daniella, 
SLP ☯ 
New Beginnings 
Pediatric Speech 
Therapy Svcs 
3551 Rich Beem Ste B 
El Paso, TX 79938 
(915) 303-5177 ⛍ 
M-F, 08am-06pm 
Núm. NPI / licencia: 
1649909045 / 119524 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓣ ⵙ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

32 
C
1
. 
S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 l
a
rg
o
 p
la
z
o
: 
A
s
is
te
n
c
ia
 d
e
 e
m
p
le
o
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

33 
C
1
. S
e
rv
ic
io
s
 y
 a
p
o
y
o
s
 a
 la
rg
o
 p
la
z
o
: E
m
p
le
o
 c
o
n
 a
p
o
y
o
 

C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

34 

Adult Day Care (Adult Day Health Care)
El Paso 

C
1
. 
P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 a
u
x
il
ia
re
s
 

C1. Proveedores auxiliares 

Adult Day Care 
(Adult Day Health 
Care) 
El Paso 

79907 

Sweet Home Adult 
Care ☯ 
8615 San Juan Ln Bldg 
19 
El Paso, TX 79907 
(915) 755-4440 
M-F, 7am-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1124421938 / 307541 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: Blind/ 
Visually Impaired, 
Deaf/Hearing Impaired, 
Homeless 

Agencias de 
atención médica a 
domicilio 
El Paso 

79903 

St Luke Home Health 
Llc ☯ 
3029 Montana Ave Ste 
C 
El Paso, TX 79903 
(915) 316-1216 
M-F, 9am-5pm Sa,Su, 
00am-00am 
Núm. NPI / licencia: 
1376041756 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Facilitador de 
servicios 
El Paso 

79903 

St Luke Home Health 
Llc ☯ 
3029 Montana Ave Ste 
C 
El Paso, TX 79903 
(915) 316-1216 
M-F, 9am-5pm Sa,Su, 
00am-00am 
Núm. NPI / licencia: 
1376041756 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Groupo de aparatos 
ortopédicos y 
protésicos 
El Paso 

79902 

Hanger Prosthetics & 
Orthotics ☯ 
3909 N Mesa St Ste 
200 
El Paso, TX 79902 
(915) 532-4444 
Núm. NPI / licencia: 
1407882376 / 
15214862359 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: 

Servicios para 
personas sin hogar 
El Paso 

79907 

Sweet Home Adult 
Care ☯ 
8615 San Juan Ln Bldg 
19 
El Paso, TX 79907 
(915) 755-4440 
M-F, 7am-5pm 
Núm. NPI / licencia: 
1124421938 / 307541 
Accesible según la 
ADA: ‰Ⓑ ⓞ Ⓟ Ⓡ 

Servicios Especiales/ 
Habilidades: Blind/ 
Visually Impaired, 
Deaf/Hearing Impaired, 
Homeless 



Nota:  Medicare cubre servicios de acupuntura cuando son médicamente necesarios. En el 
caso de los servicios de acupuntura cubiertos por Medicare, debe recurrir a un 
acupunturista que sea parte de nuestro plan y que esté aprobado por Medicare. 

Para encontrar acupunturistas que proporcionen servicios cubiertos por Medicare, busque 
m junto al nombre del proveedor. Si el símbolo m no está junto al nombre de un proveedor, 
comuníquese con él antes de su consulta para asegurarse de que esté aprobado para los 
servicios de acupuntura cubiertos por Medicare. 

En el caso de los servicios de acupuntura rutinaria o suplementaria, puede elegir 
cualquiera de los acupunturistas que se incluyen en esta sección. Si no hay proveedores, 
comuníquese con Servicios para afiliados para encontrar proveedores en su área. 

Compruebe su Evidencia de Cobertura (EOC, por sus siglas en inglés) o llame a Servicios 
para afiliados al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. para 
obtener información acerca desu beneficio de acupuntura. 

Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

35 
C
1
. P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 d
e
 a
c
u
p
u
n
tu
ra
 

C1. Proveedores de acupuntura 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

36 
C
1
. 
P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 q
u
ir
o
p
rá
c
ti
c
o
s
 

C1. Proveedores quiroprácticos 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



 

nsporte

37 

C1. Proveedores de transporte 

Access2Care 

Servicios de transporte médico 
Transportation) 

¿Qué son los servicios de 

Los servicios de NEMT proporcionan 
los miembros de MMP que 
al médico, al dentista, al 
servicios de Medicaid. Los 
emergencia. Para hacer 
emergencias médicas, llame 

Si tiene preguntas 
de lunes a viernes, 
información, visite 

no de emergencia 

NEMT? 

transporte a los 
no tienen otro medio de 

hospital, a la farmacia y a 
servicios de NEMT NO incluyen 

una reserva, llame a Access2Care 
al 911. 

, llame a Amerigroup 
de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. 
 www.myamerigroup.com/TXMMP 

(NEMT, del inglés Non Emergency 

servicios de atención médica 
transporte. Dicho transporte 

otros lugares en los que una 
viajes en ambulancia 
al 1-844-869-2767 

STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 
La llamada es gratuita. 

. 

Medical 

cubiertos para 
incluye traslados 

persona recibe 
o transporte de 

(TTY: 711). Para 

(TTY:711), 
Para obtener más 



Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Liberty Dental para el cuidado 
dental de rutina. Su beneficio dental incluye el cuidado dental de rutina. Deberá acudir 
a un proveedor dentro de la red de Liberty Dental. 

A fin de encontrar proveedores para su cuidado médico dental, diríjase a la sección de 
Proveedores de atención especializada en este directorio. Para recibir cobertura para el 
cuidado dental, debe acudir a un proveedor de servicios dentales de nuestro plan 
(médico dentro de la red). El cuidado médico dental cubierto se encuentra limitado a 
ciertas afecciones. Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP 
para obtener más información sobre los cuidados médicos dentales disponibles y las 
cantidades límites de los beneficios. 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

38 

Odontología
El Paso 

C
1
.P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 d
e
n
ta
le
s
 

C1.Proveedores dentales 

Odontología 
El Paso 

79936 

Yoo, Dong Hyun, DDS 
☯ 

Oasis Dental 
1421 N Lee Trevino Dr 
Ste D10 
El Paso, TX 79936 
(915) 593-1328 
Mon-10:00:00 
am-06:00pm;Tue-10: 
00:00 
am-06:00pm;Wed-10: 
00:00 
am-06:00pm;Thu-10: 
00:00 
am-06:00pm;Fri-10:00: 
00 
am-06:00pm;Sat-09:00: 
00 am-02:00pm 
Núm. NPI / licencia: 
1285283671 / 38947 
Accesible según la 
ADA: ‰Sí 
Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Superior Vision para el cuidado para la 
visión de rutina. El beneficio de visión incluye el cuidado para la visión de rutina. 
Deberá acudir a un proveedor de Superior Vision de los que se indican en esta sección. A 
fin de encontrar proveedores para su cuidado médico para la visión, diríjase a la sección 
de Proveedores de atención especializada en este directorio. Para recibir cobertura para 
el cuidado de la vista, debe acudir a un oculista de nuestro plan (médico dentro de la red). 
La cobertura del cuidado médico para la visión se encuentra limitada a ciertas afecciones. 
Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener más 
información sobre los cuidados médicos para la visión disponible y las cantidades límites 
de los beneficios. 

Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

39 

Optometría
El Paso 

C
1
. P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 d
e
 c
u
id
a
d
o
 d
e
 la
 v
is
ta
 

C1. Proveedores de cuidado de la vista 

Optometría 
El Paso 

79936 

Reffell, Massala, OD 
☯ 

Visione 360 Pa 
1387 George Dieter Dr 
El Paso, TX 79936 
(915) 532-3937 
Mon-8:00:00 
am-5:00pm;Tue-8:00: 
00 
am-5:00pm;Wed-8:00: 
00 
am-5:00pm;Thu-8:00: 
00 
am-5:00pm;Fri-8:00:00 
am-5:00pm; 
Núm. NPI / licencia: 
1467648881 / 6876 
Accesible según la 
ADA: No 
Idioma(s) hablados: 
Spanish 
Servicios Especiales/ 
Habilidades: 



Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Hearing Care Solutions para servicios 
auditivos de rutina. Su beneficio auditivo incluye pruebas de audición y equilibrio, y prótesis 
auditivas médicamente necesarias. 

Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener más 
información sobre la atención médica auditiva disponible y las cantidades límites de los 
beneficios. Para buscar un proveedor, consulte los proveedores indicados, llame al 
1-855-312-2545 (TTY: 711) o visite el sitio web en https://hearingcaresolutions.com/anthem.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

40 
C
1
. 
P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 d
e
 a
te
n
c
ió
n
 d
e
 s
a
lu
d
 a
u
d
it
iv
a
 

C1. Proveedores de atención de salud auditiva 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 

https://hearingcaresolutions.com/anthem


Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

41 
C
2
. H
o
s
p
ita
le
s
 

C2. Hospitales 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

42 
C
2
. 
C
e
n
tr
o
 d
e
 e
n
fe
rm
e
rí
a
 e
s
p
e
c
ia
li
z
a
d
a
 (
S
N
F
) 

C2. Centro de enfermería especializada (SNF) 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

43 
C
2
. C
e
n
tro
 d
e
 e
n
fe
rm
e
ría
 (N
F
) 

C2. Centro de enfermería (NF) 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

44 
C
2
. 
C
e
n
tr
o
s
 d
e
 c
u
id
a
d
o
 u
rg
e
n
te
 

C2. Centros de cuidado urgente 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

45 
C
2
. C
e
n
tro
s
 d
e
 s
a
lu
d
 c
a
lific

a
d
o
s
 fe
d
e
ra
lm
e
n
te
 

C2. Centros de salud calificados federalmente 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

46 
C
2
. 
E
s
p
e
c
ia
li
s
ta
s
 e
n
 V
IH
/S
ID
A
 

C2. Especialistas en VIH/SIDA 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



  

 

  

  
   

 
 

  

 

47 

Esta parte del Directorio ofrece una lista de farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS 

 

D. Lista de farmacias de la red 

MMP. Estas farmacias 
medicamentos de receta 

También indicamos las 
condado de El Paso, que 
farmacias. Comuníquese 
lunes a viernes, de 8 a. 

Los miembros de Amerigroup 
obtener medicamentos 
urgente o de emergencia.

• Si va a una farmacia fuera 
emergencia, usted tendrá 

• Para obtener más información, 

Es posible que este Directorio 
este Directorio, podríamos 

Para obtener la información 
+PLUS MMP en su área, 
Miembros al 1-855-878-1 
llamada es gratuita. 

Para obtener una descripción 
información sobre cómo 
cubiertos de Amerigroup 
encuentra disponible en 

D1. Cómo identificar las 

Junto con las farmacias 

• Farmacias de pedido 
afiliados a través de 

• Farmacias especializadas 
medicamentos recetados 
una vena, en un músculo 

• Farmacias de atención 
de atención a largo 

• Farmacias del programa 
• Farmacias especializadas: 

manipulación especial 
• No se requiere que siga 
• No se requiere que utilice 

Si tiene preguntas 
de lunes a viernes, 
información, 

de la red son farmacias 
como miembro del plan.

farmacias que forman parte 
 es donde reside. Usted también 
con Amerigroup STAR+PLUS 

m. a 8 p. m., hora local, para 

STAR+PLUS MMP deberán 
con receta, excepto en situaciones 

 

de la red para buscar 
que pagar de su bolsillo 

 consulte el Amerigroup 

no incluya todas las 
haber agregado o borrado 

 más actualizada sobre 
visite www.myamerigroup.com/TXmmp 
784 (TTY: 711), de lunes a 

completa de su cobertura 
surtir sus recetas, lea el 
 STAR+PLUS MMP. La Lista 
línea en www.myamerigroup.com/TXmmp 

farmacias de la red de 

minoristas, la red de farmacias 

por correo, que envían los 
empresas de correo o envío.

en servicios de infusión 
que un proveedor capacitado 
o de otra manera que 

a largo plazo (LTC), que 
plazo, como los hogares de 

 Indian Health Service/Tribal/Urban 
farmacias que suministran 

 e instrucciones sobre su 
 yendo a la misma farmacia 

una farmacia de pedido 

, llame a Amerigroup 
de 8:00 a.m. a 8:00 

 visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

 que han aceptado proporcionarle 
 

de nuestra red, pero que 
 puede abastecer 

MMP al 1-855-878-1784 
obtener información adicional.

utilizar farmacias de 
en las que se requiera 

medicamentos de receta 
por el servicio. 

 STAR+PLUS MMP Manual 

farmacias de la red. Tras 
algunas farmacias de 

 las farmacias de la red de 
 o llame a Servicios 

viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., 

de medicamentos 
Manual del afiliado y la Lista 

 de medicamentos cubiertos 
. 

Amerigroup STAR+PLUS MMP 
de su plan incluye: 

medicamentos recetados 
 

a domicilio, que preparan 
 le administra en 

no sea por vía oral. 

 brindan servicios a los residentes 
ancianos. 

 Indian Health 
medicamentos que 

 uso. 

 para abastecer sus recetas.

por correo para surtir 

STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 
p.m. La llamada es gratuita.

 

 a usted 

 están fuera del 
sus recetas en estas 

(TTY: 711), de 
 

la red para 
atención 

fuera de una 

 del miembro. 

la publicación de 
la red. 

 Amerigroup STAR 
 para 

 hora local. La 

de receta, incluida 
 de medicamentos 

 también se 

 

cubiertos a los 

los 
su hogar a través de 

de centros 

 (I/T/U) 

requieren una 

 

sus recetas. 

(TTY:711), 
 Para obtener más 

http://www.myamerigroup.com/TXmmp
http://www.myamerigroup.com/TXmmp


 

 

 

 

48 

 

• Programas de pedido por correo. Ofrecemos un programa de pedidos por correo que le permite 
recibir suministros de medicamentos recetados para 93 días como máximo directamente en su 
hogar. Un suministro para 93 días tiene el mismo copago que el suministro para un mes. 

• Programas de farmacias minoristas de 93 días. Algunas farmacias minoristas también pueden 
ofrecer suministros de medicamentos recetados cubiertos para 93 días como máximo. Un 
suministro para 93 días tiene el mismo copago que el suministro para un mes. 

• Puede ir a cualquiera de las farmacias de nuestra red. 

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 

información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP. 

D2. Suministro de recetas a largo plazo 

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

49 
E
1
. F
a
rm
a
c
ia
s
 m
in
o
ris
ta
s
 y
 d
e
 c
a
d
e
n
a
 

E1. Farmacias minoristas y de cadena 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



         

       

       

   

        

        

             
             

             
       

      
       

50 

E2. Farmacia de pedido por correo 

Puede obtener medicamentos 
pedido por correo que se 
enero de 2023). CarelonR 
medicamento con receta 

También tiene la opción 

del programa de entrega 

Por lo general, recibirá los 
en que la farmacia de pedid 
receta dentro de este plazo, 
reembolso por medicamentos 
contáctenos al 1-855-878-1784 
pedido por correo, consulte 

Farmacia de pedido por 
CarelonRx Mail 
Toll free: 1-833-203-1738 
TTY: 711 

Farmacia especializada 
CarelonRx Specialty Pharmacy 
Toll free: 1-833-262-1723 
TTY: 711 

Si tiene preguntas 
de lunes a viernes, 
información, 

 con receta con envío 
 denomina CarelonRx (IngenioRx 
x debe contar con su permiso 
que no haya solicitado usted 

de inscribirse en la entrega 
 a domicilio de CarelonRx 

 medicamentos con receta 
o por correo recibe la solicitud.
 si desea cancelar un pedido 

 con receta que recibi 
 (TTY: 711). Para obtener 

 el Capítulo 5 del Manual 

correo 

 

de pedido por correo 
 

 

, llame a Amerigroup 
de 8:00 a.m. a 8:00 p.m.

visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

 a domicilio a través de nuestro 

 se convertirá en CarelonRx 

 antes de enviarle cualquier 
 mismo. 

 automática de pedidos 
 (Home Delivery). 

 en un plazo de 14 días 
 Si no recibe sus 

 automático o si necesita 
ó pero que no quería ni 

 más información sobre 
 del afiliado. 

 

STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 
 La llamada es gratuita. 

 

programa de 

el 1 de 

 

 por correo a través 

 desde el momento 
medicamentos con 

 solicitar un 
necesitaba, 

 las farmacias de 

(TTY:711), 
Para obtener más 



Las farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio también se denominan farmacias 

especializadas. Para obtener más información sobre servicios de farmacia de entrega de infusiones 

intravenosas a domicilio, puede ponerse en contacto con su coordinador de servicios, la farmacia de 

entrega de infusiones intravenosas a domicilio listada en este directorio, o póngase en contacto con 

Servicios al Miembro al 1-855-878-1784 (TTY 711), de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 p.m. hora local. 

Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

51 
E
3
. F
a
rm
a
c
ia
s
 d
e
 e
n
tre
g
a
 d
e
 in
fu
s
io
n
e
s
 in
tra
v
e
n
o
s
a
s
 a
 d
o
m
ic
ilio
 

E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a 

domicilio 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Los residentes de un centro de cuidado a largo plazo, como un asilo de ancianos, pueden tener acceso a 
sus medicamentos recetados cubiertos bajo Amerigroup STAR+PLUS MMP a través de la farmacia del 
centro o de otra farmacia de la red. Para saber más acerca de cobertura de medicamentos en casos 
especiales, vea el Capítulo 5 del Manual del miembro. 

Las farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) también se denominan farmacias especializadas. Estas 
farmacias suministran medicamentos para residentes de un centro de cuidado a largo plazo, tal como 
un asilo de ancianos. Por lo general, los centros de cuidado a largo plazo tienen sus propias farmacias. Si 
es residente de un centro de cuidado a largo plazo, debemos asegurarnos de que pueda conseguir los 
medicamentos que necesita en la farmacia del centro. Si la farmacia de su centro de cuidado a largo 
plazo no está en nuestra red o si tiene alguna dificultad para acceder a sus beneficios de medicamentos 
en un centro de cuidado a largo plazo, póngase en contacto con su coordinador de servicios, o 
comuníquese con Servicios al Miembro al 1-855-878-1784 (TTY 711), de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 
p.m. hora local.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

52 
E
4
. 
F
a
rm
a
c
ia
s
 d
e
 c
u
id
a
d
o
 a
 l
a
rg
o
 p
la
z
o
 (
L
T
C
) 

E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



            
        
        
             

 

        
      

        
           

             

 

53 

E5. Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U) 

Solo los indígenas estadounidenses 
programa Indian Health 
farmacias de Amerigroup 
indígenas de Alaska podrán 
de emergencia). 

Para obtener más informació 
Service/Tribal/Urban India 
la farmacia del programa 
en este directorio, o bien 
1-855-878-1784 (TTY: 711), 

Si tiene preguntas 
de lunes a viernes, 
información, 

 y los indígenas 
Service/Tribal/Urban Ind 
 STAR+PLUS MMP. Quienes 

 acceder a estas farmacias 

n sobre las farmacias 
n Health (I/T/U), puede 

 Indian Health Service/Tribal/Urban 
 puede llamar a Servicios 

 de lunes a viernes, de 8 

, llame a Amerigroup 
de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. 

 visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

 de Alaska tienen acceso 
ian Health (I/T/U) a través 

 no sean indígenas estadounidenses 
 en circunstancias limitadas 

 del programa Indian Health 
 comunicarse con su coordinador 

 Indian Health 
 para afiliados al 
a. m. a 8 p. m., hora local.

STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 
La llamada es gratuita.

 

a las farmacias del 
 de la red de 

 ni 
 (p. ej., en caso 

 
 de servicios, 

 (I/T/U) que se indica 

 

(TTY:711), 
 Para obtener más 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

54 
E
6
. 
F
a
rm
a
c
ia
s
 c
lí
n
ic
a
s
 

E6. Farmacias clínicas 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

55 
E
7
. F
a
rm
a
c
ia
s
 h
o
s
p
ita
la
ria
s
 e
n
 in
te
rn
a
c
ió
n
 

E7. Farmacias hospitalarias en internación 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

56 
E
8
. 
F
a
rm
a
c
ia
s
 d
e
 e
s
p
e
c
ia
li
d
a
d
 

E8. Farmacias de especialidad 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Accesible según la ADA = Ley en favor de los 
Estadounidenses con Discapacidades 

n = Accesible para las personas con discapacidad 

57 
E
9
. F
a
rm
a
c
ia
s
 m
in
o
ris
ta
s
 / d
e
 la
 c
o
m
u
n
id
a
d
 

E9. Farmacias minoristas / de la comunidad 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

58 
E
1
0
. 
F
a
rm
a
c
ia
s
 i
n
s
ti
tu
c
io
n
a
le
s
 

E10. Farmacias institucionales 

No hay nuevos proveedores en la red en este momento. 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

 

 

59 

Yoo, Dong Hyun 

F
1
. Ín
d
ic
e
 d
e
 P
ro
v
e
e
d
o
re
s
 

F1. Índice de Proveedores 

A 

Acosta, Holaya ..................19 

Anagnostis, George ..........12 

B 

Badillo, Ricardo .................17 

Bedell, Karla P. .................16 

Blandon, Pedro A. .............13 

C 

Calzadilla, Javier ...............14 

Clybourn, Clyde C. ............13 

D 

Doring, Emilio ....................13 

E 

Elsharkawy, Karim A. ........15 

F 

Flores, Roberto .................19 

G 

Gamez, Gustavo ...............19 

Garza-Arreola, Luis ...........16 

Gowring, Lena E. ..............16 

Guevara, Adrian M. ......14-17 

Gupta, Anuradha ...............18 

Gutierrez Iii, Arturo ............14 

H 

Hanger Prosthetics & 

Orthotics ............................34 

Howard, Gioanna ..............14 

I 

Ibilah, Terngu ....................15 

J 

Jacome, Elvis G. ...............14 

K 

Kaleem, Arshad .................15 

Khurram, Sobia K. .............19 

L 

Laize, Stephanie ...............19 

Leyva, Edward S. ..............12 

Lopez, Gabriela .................12 

Lovato, Zachary R. ............15 

M 

Macias, Angie ....................12 

Mckissack, Sterling S. .......16 

Medrano, Minerva M. ........13 

Medrano, Rafael ................16 

Mendivil, Jason M. ............18 

Meraz, Victoria A. ...14-15, 17 

Montanez, Martha Y. .........13 

Moran, Fernando ...............17 

Morron, Clyde R. ....14-15, 17 

N 

Nicholson, Melissa ............19 

O 

Ozanich, Brett A. ...............15 

R 

Riva, Hannah R. ................14 

S 

Scully, Shawna ............17-18 

Shami, Waseem ................16 

Sigala, Viridiana ................19 

Skjei, Karen L. ...................17 

St Luke Home Health Llc ..34 

Sweet Home Adult Care ....34 

T 

Thornburg, Carroll W. ..12-13 

Torres, Ana .......................16 

Torres, Marcelita P. ...........12 

V 

Villalobos, Raul .................12 

Y 

Yoo, Dong Hyun ................38 



Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711), 
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener más 
información, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

60 F2. Índice de Farmacias 
F
2
. 
Ín
d
ic
e
 d
e
 F
a
rm
a
c
ia
s
 



Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) cumple con las leyes federales de 
derechos civiles vigentes y no discrimina, excluye ni trata a las personas de manera diferente 
por cuestiones de raza, color, origen nacional, sexo, edad o discapacidad en sus programas y 
actividades de salud. Amerigroup STAR+PLUS MMP ofrece ayuda y servicios gratuitos a las 
personas con discapacidades para que se comuniquen eficazmente con nosotros y ofrece 
servicios lingüísticos gratuitos a las personas cuyo idioma principal no es el inglés, como 
intérpretes cualificados e información escrita en otros idiomas. Estos servicios se pueden 
obtener llamando al número de Servicio de Atención al Cliente que aparece en el dorso de su 
tarjeta de identificación de miembro. Si considera que Amerigroup STAR+PLUS MMP no le ha 
proporcionado estos servicios o lo ha discriminado de otra manera por cuestiones de raza, color, 
nacionalidad, edad, discapacidad o sexo puede interponer una queja formal ante el 
Representante del inscrito: 

Amerigroup STAR+PLUS MMP - Complaints, Appeals, and Grievances 
Mailstop: OH0205-A537 
4361 Irwin Simpson Road 

Mason, OH 45040 
1-855-878-1784 (TTY: 711) 

Fax: 1-888-458-1406 

Si necesita ayuda para interponer una queja formal, el Representante del inscrito está 
disponible para ayudarlo. También puede interponer una reclamación de derechos civiles al 
Departamento de Salud y Servicios Humanos de los EE. UU., Oficina de Derechos Civiles, en 
forma electrónica a través del Portal de Reclamos de la Oficina de Derechos Civiles, disponible 
en https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf, o por correo o teléfono a: U.S. Department of 
Health and Human Services; 200 Independence Ave., SW; Room 509F, HHH Building; 
Washington, D.C. 20201; 1-800-368-1019, 1-800-537-7697 (TDD). Los formularios para quejas 
están disponibles en http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html. 

Multi-language Interpreter Services 

English:Wehavefreeinterpreterservicestoansweranyquestionsyoumay 
haveaboutourhealthordrugplan.Togetaninterpreter,justcallusat 
1-855-878-1784(TTY:711).MondaythroughFridayfrom8a.mto8p.m. 
SomeonewhospeaksEnglishcanhelpyou.Thisisafreeservice. 
Spanish:Tenemosserviciosdeintérpretesincostoalgunopararesponder 
cualquierpreguntaquepuedatenersobrenuestroplandesaludo 
medicamentos.Parahablarconunintérprete,porfavorllameal 
1-855-878-1784(TTY:711).Alguienquehableespañollepodráayudar.Este 
esunserviciogratuito. 
ChineseMandarin:我们提供免费的翻译服务，帮助您解答关于健康或药物保
险的任何疑问。如果您需要此翻译服务，请致电1-855-878-1784(TTY:711)。
我们的中文工作人员很乐意帮助您。这是一项免费服务。 

ChineseCantonese:您對我們的健康或藥物保險可能存有疑問，為此我們提
供免費的翻譯服務。如需翻譯服務，請致電1-855-878-1784(TTY:711)。我
們講中文的人員將樂意為您提供幫助。這是一項免費服務。 

61 

http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html
https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf


Tagalog: Mayroon kaming libreng serbisyo sa pagsasaling-wika upang 
masagot ang anumang mga katanungan ninyo hinggil sa aming planong 
pangkalusugan o panggamot. Upang makakuha ng tagasaling-wika, tawagan 
lamang kami sa 1-855-878-1784 (TTY: 711). Maaari kayong tulungan ng isang 
nakakapagsalita ng Tagalog. Ito ay libreng serbisyo. 
French: Nous proposons des services gratuits d'interprétation pour répondre 
à toutes vos questions relatives à notre régime de santé ou 
d'assurance-médicaments. Pour accéder au service d'interprétation, il vous 
suffit de nous appeler au 1-855-878-1784 (TTY : 711). Un interlocuteur parlant 
Français pourra vous aider. Ce service est gratuit. 
Vietnamese: Chúng tôi có dịch vụ thông dịch miễn phí để trả lời các câu hỏi 
về chương sức khỏe và chương trình thuốc men. Nếu quí vị cần thông dịch 
viên xin gọi 1-855-878-1784 (TTY: 711). Sẽ có nhân viên nói tiếng Việt giúp 
đỡ quí vị. Đây là dịch vụ miễn phí. 
German: Unser kostenloser Dolmetscherservice beantwortet Ihren Fragen 
zu unserem Gesundheits- und Arzneimittelplan. Unsere Dolmetscher erreichen 
Sie unter 1-855-878-1784 (TTY: 711). Man wird Ihnen dort auf Deutsch 
weiterhelfen. Dieser Service ist kostenlos. 
Korean: 당사는 의료 보험 또는 약품 보험에 관한 질문에 답해 드리고자 무료 
통역 서비스를 제공하고 있습니다. 통역 서비스를 이용하려면 전화 
1-855-878-1784 (TTY: 711) 번으로 문의해 주십시오. 한국어를 하는 담당자가 
도와 드릴 것입니다. 이 서비스는 무료로 운영됩니다. 
Russian: Если у вас возникнут вопросы относительно страхового или 
медикаментного плана, вы можете воспользоваться нашими бесплатными 
услугами переводчиков. Чтобы воспользоваться услугами переводчика, 
позвоните нам по телефону 1-855-878-1784 (TTY: 711). Вам окажет помощь 
сотрудник, который говорит по-pусски. Данная услуга бесплатная. 
Arabic: 

 إننا نقدم خدمات المترجم الفوري المجانية للإجابة عن أي أسئلة تتعلق بالصحة أو جدول
 الأدوية لدينا. للحصول على مترجم فوري سيقوم شخص ما يتحدث العربية بمساعدتك ليس

1784-878-855-1 . هذه خدمة مجانية. (TTY: 711)  عليك سوى الاتصال بنا على

 

Italian: È disponibile un servizio di interpretariato gratuito per rispondere a 
eventuali domande sul nostro piano sanitario e farmaceutico. Per un interprete, 
contattare il numero 1-855-878-1784 (TTY : 711). Un nostro incaricato che 
parla Italianovi fornirà l'assistenza necessaria. È un servizio gratuito. 

62 



Portugués: Dispomos de serviços de interpretação gratuitos para responder 
a qualquer questão que tenha acerca do nosso plano de saúde ou de 
medicação. Para obter um intérprete, contacte-nos através do número 
1-855-878-1784 (TTY: 711). Irá encontrar alguém que fale o idioma Português 
para o ajudar. Este serviço é gratuito. 
French Creole: Nou genyen sèvis entèprèt gratis pou reponn tout kesyon ou 
ta genyen konsènan plan medikal oswa dwòg nou an. Pou jwenn yon entèprèt, 
jis rele nou nan 1-855-878-1784 (TTY: 711). Yon moun ki pale Kreyòl kapab 
ede w. Sa a se yon sèvis ki gratis. 
Polish: Umożliwiamy bezpłatne skorzystanie z usług tłumacza ustnego, który 
pomoże w uzyskaniu odpowiedzi na temat planu zdrowotnego lub dawkowania 
leków. Aby skorzystać z pomocy tłumacza znającego język polski, należy 
zadzwonić pod numer 1-855-878-1784 (TTY: 711). Ta usługa jest bezpłatna. 
Japanese:当社の健康健康保険と薬品処方薬プランに関するご質問にお答
えするために、無料の通訳サービスがありますございます。通訳をご用命
になるには、1-855-878-1784 (TTY: 711) にお 電話ください。日本語を話す
人者が支援いたします。これは無料のサービスです。 

63 





Este directorio incluye proveedores del condado de El Paso. Para recibir ayuda a fin de encontrar un 
proveedor en otro condado o solicitar un Directorio de proveedores y farmacias completo de Amerigroup 
STAR+PLUS MMP para Texas, llame a Servicios al Miembro. 

Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que posee contratos con 
Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de ambos programas a los afiliados. 

¿Tiene alguna pregunta? 
Llame al número gratuito 1-855-878-1784 (TTY 711), 
de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 p.m. hora local. 
O visite www.myamerigroup.com/TXmmp. 

1042666TXSENAGP H8786_23_3002751_T_SP_0202 CMS Approved 08/23/2022 

https://www.myamerigroup.com/TXmmp

	Directorio de Proveedores y Farmacias para 2023Condado de El Paso, Texas
	Introducción
	Tabla de contentidos
	A.Declaraciones requeridas
	B. Proveedores
	B1.Términosclave
	B2. Proveedorde cuidadoprimario (PCP)
	B3.Serviciosyrespaldosalargoplazo(LTSS)
	B4. Cómo identificar a los proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	B5. Cómo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área
	B6.Lista deproveedores de la red
	Lista de proveedores

	B7. Íconos, definición y leyenda
	A
	B
	Daga
	doble asterisco
	Icono del autobús de pasajeros.
	H
	Cuadrado negro
	Círculo negro
	Diamante negro
	Estrella del círculo
	Icono de la persona en silla de ruedas.
	Globo de tierra
	*
	Icono del receptor de teléfono derecho
	Cuadrado blanco
	Basic
	Limited
	P Estacionamiento
	EB Exterior del edificio
	IB Interior del edificio
	R Baño
	E Sala de exámenes
	T Mesa de examen/balanza
	NPI #
	M-F
	M,T,W,Th,F,S, Su


	C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)
	Asistente médico
	El Paso
	79912
	Villalobos, Raul, PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79936
	Villalobos, Raul, PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermera profesional de medicina familiar
	El Paso
	79902
	Lopez, Gabriela, NP El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79912
	Lopez, Gabriela, NP El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Torres, Marcelita P., NP El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79936
	Lopez, Gabriela, NP El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Medicina familiar
	El Paso
	79902
	Macias, Angie, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Thornburg, Carroll W., DO El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79904
	Leyva, Edward S., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79912
	Anagnostis, George, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Leyva, Edward S., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Thornburg, Carroll W., DO El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79925
	Doring, Emilio, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79936
	Medrano, Minerva M., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Montanez, Martha Y., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Thornburg, Carroll W., DO El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Medicina interna
	El Paso
	79902
	Clybourn, Clyde C., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79924
	Blandon, Pedro A., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Especialistas
	Analista del comportamiento
	El Paso
	79901
	Howard, Gioanna, BCBA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79922
	Calzadilla, Javier, BCBA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79925
	Calzadilla, Javier, BCBA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Asistente médico
	El Paso
	79905
	Riva, Hannah R., MPAS El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79912
	Gutierrez Iii, Arturo, PAC El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Jacome, Elvis G., PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Meraz, Victoria A., PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Morron, Clyde R., PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79936
	Meraz, Victoria A., PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Asuntos de VIH SIDA
	El Paso
	79912
	Guevara, Adrian M., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Meraz, Victoria A., PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Morron, Clyde R., PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Bh Neurology & Neuropsychiatry
	El Paso
	79902
	Ibilah, Terngu, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cirugía de las manos
	El Paso
	79902
	Lovato, Zachary R., DO El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79905
	Elsharkawy, Karim A., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79911
	Elsharkawy, Karim A., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cirugía oral/maxilofacial
	El Paso
	79912
	Kaleem, Arshad, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Dermatología
	El Paso
	79912
	Guevara, Adrian M., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Ozanich, Brett A., DO El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79936
	Gowring, Lena E., DO El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Mckissack, Sterling S., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermedad cardiovascular
	El Paso
	79902
	Garza-Arreola, Luis, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Medrano, Rafael, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Shami, Waseem, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79915
	Garza-Arreola, Luis, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Medrano, Rafael, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermedad mental grave
	El Paso
	79912
	Guevara, Adrian M., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermera profesional de cuidado agudo
	El Paso
	79925
	Bedell, Karla P., MS El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Evaluación nutricional y reducción de riesgos
	El Paso
	79903
	Torres, Ana, RD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Exención para discapacitado físico (PD)
	El Paso
	79912
	Guevara, Adrian M., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Meraz, Victoria A., PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Morron, Clyde R., PA El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Gastroenterología
	El Paso
	79905
	Badillo, Ricardo, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Nefrología
	El Paso
	79902
	Moran, Fernando, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79936
	Moran, Fernando, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Neurología
	El Paso
	79902
	Scully, Shawna, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Skjei, Karen L., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79912
	Scully, Shawna, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79936
	Scully, Shawna, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Oncología de radiación
	El Paso
	79902
	Gupta, Anuradha, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Podiatría
	El Paso
	79912
	Mendivil, Jason M., DPM El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de salud conductual
	Consejero profesional certificado
	El Paso
	79902
	Acosta, Holaya, LPC El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79912
	Laize, Stephanie, LPC El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79925
	Nicholson, Melissa, LPC El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79935
	Acosta, Holaya, LPC El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79936
	Gamez, Gustavo, LPC El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Psiquiatría
	El Paso
	79902
	Khurram, Sobia K., MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79935
	Flores, Roberto, MD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Trabajador social clínico certificado
	El Paso
	79935
	Sigala, Viridiana, MASW El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el día
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de enfermería
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptación/Equipos médicos
	Medical Equipment & Supplies
	El Paso
	79912
	Lincare Inc El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a la casa
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física
	Terapia física
	El Paso
	79903
	Dabbagh, Noor H., DPT El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79912
	Dabbagh, Noor H., DPT El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Hayden Iii, Emerald E., PT El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79925
	Soni, Rajeshwari, PT El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79935
	Hayden Iii, Emerald E., PT El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79936
	Akomolafe, Bubatunda A., PT El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla
	TERAPIA / PATOLOGÍA DEL HABLA
	El Paso
	79936
	Anchondo, Daniella, SLP El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	79938
	Anchondo, Daniella, SLP El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo
	C1. Proveedores auxiliares
	Adult Day Care (Adult Day Health Care)
	El Paso
	79907
	Sweet Home Adult Care El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Agencias de atención médica a domicilio
	El Paso
	79903
	St Luke Home Health Llc El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Facilitador de servicios
	El Paso
	79903
	St Luke Home Health Llc El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Groupo de aparatos ortopédicos y protésicos
	El Paso
	79902
	Hanger Prosthetics & Orthotics El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Servicios para personas sin hogar
	El Paso
	79907
	Sweet Home Adult Care El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de acupuntura
	C1. Proveedores quiroprácticos
	C1. Proveedores de transporte
	C1.Proveedores dentales
	Odontología
	El Paso
	79936
	Yoo, Dong Hyun, DDS El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de cuidado de la vista
	Optometría
	El Paso
	79936
	Reffell, Massala, OD El proveedor completó la capacitación de aptitud cultural ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de atención de salud auditiva
	C2. Hospitales
	C2. Centro de enfermería especializada (SNF)
	C2. Centro de enfermería (NF)
	C2. Centros de cuidado urgente
	C2. Centros de salud calificados federalmente
	C2. Especialistas en VIH/SIDA
	D. Lista de farmacias de la red
	D1. Cómo identificar las farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	D2. Suministro de recetas a largo plazo

	E1. Farmacias minoristas y de cadena
	E2. Farmacia de pedido por correo
	Farmacia de pedido por correo
	Farmacia especializada de pedido por correo

	E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio
	E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)
	E5. Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U)
	E6. Farmacias clínicas
	E7. Farmacias hospitalarias en internación
	E8. Farmacias de especialidad
	E9. Farmacias minoristas / de la comunidad
	E10. Farmacias institucionales
	F1. Índice de Proveedores
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	R
	S
	T
	V
	Y

	F2. Índice de Farmacias
	Multi-language Interpreter Services
	English:
	Spanish:
	Chinese Mandarin:
	Chinese Cantonese:
	Tagalog:
	French:
	Vietnamese:
	German:
	Korean:
	Russian:
	Arabic:
	Italian:
	Portugués:
	French Creole:
	Polish:
	Japanese:

	¿Tiene alguna pregunta?




